

Forslag til specialfunktioner udvalgt til detaljeret statusrapport 2013

Speciale/område	Funktion	Begrundelse og forventninger til status 2013
Kirurgi		
Regionsfunktion		
Mavesæk og tolvfingertarm, benign øvre kirurgi	Operation for fedme inkl. de akutte komplikationer dertil	<p>Sundhedsstyrelsen ønsker en opfølgning på statusrapporter 2012, hvor det af tilbagemeldingerne fremgik, at der var lavere volumen end forventet på nogle matrikler. Herunder ønskes i denne status en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder med angivelse af volumen for 2013.</p> <p>Sundhedsstyrelsen har valgt at indhente data på tre kvalitetsindikatorer mhp. monitorering af specialfunktionen.</p>
Højt specialiseret funktion		
Mavesæk og tolvfingertarm, benign øvre kirurgi	Fedmekirurgi konverteringsoperationer (redo operationer)	<p>Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013.</p> <p>Sundhedsstyrelsen har valgt at indhente data på tre kvalitetsindikatorer mhp. monitorering af specialfunktionen.</p>

Karkirurgi		
Regionsfunktion		
	Behandling af recidiv af varicer og varicer med komplikationer, herunder kirurgisk behandling samt endovenøs laser eller radiofrekvensbehandling. Forudsætter speciallæge i karkirurgi	Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013.
Intern medicin: reumatologi		
Regionsfunktion		
	Reumatoid arthritis, spondylitis ankylopoietika og psoriasis arthritis ved kompliceret, behandlingsrefraktær sygdom og/eller alvorlige komplikationer som fx reumatoid vaskulit (prævalens 400 pt.) – herunder også behandling med biologiske lægemidler	Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013. Desuden ønskes en status for samarbejde med speciallægepraksis, herunder antal videresendte patienter til speciallægepraksis.

Børne- og ungdomspsykiatri		
Regionsfunktion		
	Komplekse diagnostiske tilstande inden for affektive lidelser, ADHD, autismespekret, OCD og/eller Tourette-syndrom, hvor den diagnostiske vurdering ikke kan afklares på hovedfunktionsniveau, eller hvor den psykofarmakologiske behandling er særligt kompliceret	Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013.
Højt specialiseret funktion		
	Uafklarede komplicerede diagnostiske tilstande inden for ADHD, autisme, OCD og/eller Tourette-syndrom, hvor den diagnostiske vurdering ikke kan afklares på regionsfunktionsniveau, eller hvor der er psykofarmakologisk behandlingsresistens	Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013.
Psykiatri		
Regionsfunktion		
	Komplicerede somatoforme lidelser og dissociative lidelser (liaison-psykiatri) i tæt samarbejde med somatiske specialer	Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013.

Højt specialiseret funktion		
	Vurdering og behandling af patienter med psykiatriske lidelser, primært svær PTSD med eller uden komorbiditet på baggrund af tjenesterelaterede belastninger i relation til militærtjeneste, primært udsendelse.	Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, herunder beskrivelse af samarbejdet mellem de godkendte matrikler, og volumen for 2013. De godkendte matrikler bedes redegøre for kapaciteten i forhold til det aktuelle patientvolumen.
Neurologi		
Højt specialiseret funktion		
	Diagnostik og behandling af svære/uafklarede/sjældne/arvelige bevægesygdomme, herunder behandlingsrefraktær Tourettes syndrom, sjældne dystonier og ataxier	Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013.
Gynækologi og obstetrik		
Regionsfunktion		
	Gravide med monochoriotiske gemelli (800 pt. om året) eller truende for tidlig fødsel (< 28, 30 eller 32 uger afhængig af hovedfunktionens neonatalafdeling - 2000 pt.)	Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013.

<p>Regionsfunktion</p>	<p>Gravide med erkendt og/eller truende svær præeklamsi eller HELLP*</p> <p>* Regionsfunktionen varetages i samarbejde med pædiatri med neonatologi og anæstesiologi med intensiv terapi niveau 2. Ved akutte situationer på hovedfunktionsniveau med svær præ-eklamsi eller HELLP skal der sikres telefonisk rådgivning fra sygehus med regionsfunktion, herunder vedr. evt. overflytning. Vedr. lav gestationsalder se højt specialiseret funktion i pædiatri.</p>	<p>Sundhedsstyrelsen ønsker en beskrivelse af det faglige setup for varetagelsen af funktionen, status for behandling af patienter, herunder angivelse af volumen for 2013.</p>
------------------------	--	---